NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE 2. SITZUNG DES UMWELT- UND ENERGIEAUSSCHUSSES

Sitzungsdatum: Montag, 20.11.2023

Beginn: 18:00 Uhr

Ende 18:30 Uhr (Ende öffentlicher Teil)
Ort: im Sitzungssaal des Deutschen Hofes

Gesetzliche Mitgliederzahl: 9

ANWESENHEITSLISTE

Vorsitzender

Schweiger, Christian Erster Bürgermeister

<u>Ausschussmitglieder</u>

Aunkofer, Franz Stadtrat
Häckl jun., Thomas Stadtrat
Hierl, Regina Stadträtin
Ipfelkofer, Franziska Stadträtin

Müller, Thomas Stadtrat/Vorsitz. RPA

Ober, Andreas Stadtrat Schlauderer, Rupert Stadtrat Schweiger, Stephan Stadtrat

Protokollführung

Schnell, Markus Leiter Bauverwaltung

Verwaltung

Rieger, Andrea Leiterin FB P. & B.

Stadträte (Gäste)

Birkl, Ludwig Stadtrat Rank, Christian Stadtrat

Abwesende Personen

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

Vorstellung der geplanten und laufenden Landschaftspflegemaßnahmen 2023/2024 durch Herrn Frahsek vom Landschaftspflegeverband VöF e. V.

Planen und Bauen 3.2 Bauverwaltung

Kenntnisnahme

Erster Bürgermeister Christian Schweiger eröffnete um 18.00 Uhr die Bürgerfragestunde vor der 2 Sitzung des Umwelt- und Energieausschusses.

In der Bürgerfragestunde wurden keine Fragen von Bürgern vorgetragen, da keine Bürger anwesend waren.

Erster Bürgermeister Christian Schweiger eröffnete um 18.00 Uhr die 2 Sitzung des Umwelt- und Energieausschusses. Er begrüßte alle Anwesenden und stellte die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Umwelt- und Energieausschusses fest.

Er informierte, dass die öffentliche Tagesordnung unverändert abgearbeitet werden kann. Einwände gegen die Tagesordnung wurden nicht erhoben.

Niederschrift der vorangegangenen Sitzung:

Erster Bürgermeister Christian Schweiger lässt gemäß Art. 54 Abs. 2 GO i.V.m. § 27 Abs. 1 der Geschäftsordnung für den Stadtrat Kelheim 2020 – 2026 über die Genehmigung der Niederschrift von der vorangegangenen öffentlichen Sitzung am 27.04.2023 abstimmen. Der Umwelt- und Energieausschuss genehmigt die Niederschrift mit 9:0 Stimmen.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

Sachbearbeiter: Schnell, Markus

TOP 1 Vorstellung der geplanten und laufenden Landschaftspflegemaßnahmen 2023/2024 durch Herrn Frahsek vom Landschaftspflegeverband VöF e. V.

Beschluss-Nr. 4

Kenntnisnahme:

Dafür: 9 Dagegen: 0

Sachverhalt:

Herr Frahsek vom Landschaftspflegeverein VÖF gab in seinem Vortrag ein kurzes Resümee über die Maßnahmen des Jahres 2023 und stellte die geplanten bzw. bereits laufenden Maßnahmen für das Jahr 2024 vor.

Die vom Landschaftspflegeverein VÖF ausgearbeitete Aufstellung aller für das Jahr 2024 vorgesehenen Landschaftspflegemaßnahmen im Stadtgebiet von Kelheim (außerhalb und innerhalb des Naturparks) inklusive der vollständigen Kostenaufstellung ist dem Beschluss im Rahmen der Präsentation als Anlage beigefügt.

Die Gesamtkosten für die Landschaftspflegemaßnahmen werden für 2024 wie folgt angesetzt:

Gesamtausgaben außerhalb Naturpark	47.600,00 €
Gesamtausgaben innerhalb Naturpark	119.500,00 €

Gesamtausgaben im Bereich Kelheim

167.100,00 €

Beteiligung der Stadt Kelheim an den Kosten:

Bereich außerhalb Naturpark (8% b zw. 10% der Maßnahmenkosten)	4.116,00 €
Bereich innerhalb Naturpark (Pauschbetrag JuraNatur)	1.325,00 €
Mitgliedsbeitrag/Einwohner 0,60 € (Einwohnerzahl 17.120)	10.272,00 €

Gesamtkosten für die Stadt Kelheim

15.713,00 €

Herr Frahsek steht nach dem Vortrag für Fragen aus dem Gremium gerne zur Verfügung.

Erster Bürgermeister Schweiger bedankte sich zum Abschluss des Tagesordnungspunktes bei Herrn Frahsek für den interessanten Bericht.

Beschluss:

Der Umwelt- und Energieausschuss nimmt von den im Jahr 2023 laufenden und von den für das Jahr 2024 geplanten Landschaftspflegemaßnahmen Kenntnis.

Die hierfür benötigten Haushaltsmittel sind im Haushalt für das Jahr 2023 eingestellt und werden auch für den Haushalt 2024 wieder unter den Haushaltsstellen 0.3600.6300 und 0.3600.6610 veranschlagt.

Anlage:

- Präsentation VÖF

Verschiedenes -öffentlich:

Hier wurden keine Sachverhalte vorgetragen.

Erster Bürgermeister Christian Schweiger ging zum nichtöffentlichen Teil der Umweltund Energieausschusssitzung über.

Mit Dank für die rege Mitarbeit schloss Erster Bürgermeister Christian Schweiger um 19:00 Uhr die 2. Sitzung des Umwelt- und Energieausschusses.

Schweiger Erster Bürgermeister Schnell Protokollführung